
 

 

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

TEISĖS SKYRIUS 

 

SPRENDIMO  

„DĖL ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS ETIKOS KOMISIJOS 

NUOSTATŲ PATVIRTINIMO“ 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

2024 m. vasario 21  d. 

Šiauliai 

 
Parengto sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai: 

Sprendimo projektu siekiama: 

Atskiru Šiaulių miesto savivaldybės tarybos sprendimu patvirtinti naujus Etikos komisijos nuostatus, 

kad jie atitiktų galiojančių teisės aktų nuostatas ir reglamentuotų reikalingas procedūras ir atsižvelgiant į tai 
pakeisti šiuo metu galiojančio Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2023 m. birželio 8 d. sprendimo Nr. T-293 

„Dėl Šiaulių miesto savivaldybės tarybos Etikos komisijos sudarymo ir jos nuostatų patvirtinimo“ pavadinimą, 

bei pripažinti netekusiu galios 2 punktą, kuriuo buvo patvirtinti Etikos komisijos nuostatai. 

Dabartinis sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas: 

Šiuo metu galioja Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2023 m. birželio 8 d. sprendimas Nr. T-293 

„Dėl Šiaulių miesto savivaldybės tarybos Etikos komisijos sudarymo ir jos nuostatų patvirtinimo“. 
Etikos komisijos sudarymo ir veiklos organizavimo reikalavimus reglamentuoja Lietuvos 

Respublikos vietos savivaldos įstatymo 22-23 straipsniai, Valstybės politikų elgesio kodeksas ir kiti teisės 

aktai. 

Sprendimo projekte numatytos naujos teisinio reglamentavimo nuostatos: 
Šiaulių miesto savivaldybės tarybos Etikos komisijos nuostatai dėstomi naujai, nes išskiriama atskiru 

sprendimu ir apibrėžiamos pagrindinės sąvokos, aiškiai nurodoma Etikos komisijos paskirtis, išdėstomos 

nuostatos dėl Etikos komisijos sudarymo, kurios suderinamos su Vietos savivaldos įstatymo nuostatomis, 
patikslinama Etikos komisijos pirmininko skyrimo tvarka, įteisinamos nuostatos dėl posėdžių organizavimo 

formų, reglamentuojamos komisijos narių, jos pirmininko ir pavaduotojo nusisalinimo nuo klausimų 

nagrinėjimo procedūros, patikslinamos komisijos pirmininko teisės ir funkcijos, atliekami redakcinio pobūdžio 
pataisymai. 

Priėmus sprendimą, galimos pasekmės: 
Neigiamų padarinių dėl priimto sprendimo nenumatoma.  

Priėmus sprendimą, keičiami ar panaikinami galiojantys Savivaldybės teisės aktai: 
Nekeičiami. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti papildomi teisės aktai:  
Nereikalingi 

Sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos:  
Nereikalingos. 

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas. Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos 

įstatymo 8 straipsnio 1 dalyje yra numatyti atvejai kada viešojo administravimo subjektas, rengiantis norminio 
teisės akto projektą, Vyriausybės nustatyta tvarka atlieka šio teisės akto projekto antikorupcinį vertinimą. Šiuo 

atveju rengiamas savivaldybės tarybos sprendimo projektas neatitinka nei vieno įstatyme numatyto atvejo, 

todėl antikorupcinio vertinimo pažyma su šiuo sprendimo projektu nėra teikiama.  

Sprendimo projekto numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas: 

Numatomo teisinio poveikio vertinimas neatliekamas. 

Sprendimo projektą parengė: Tiesioginis rengėjas – Šiaulių miesto savivaldybės administracijos 
Teisės skyriaus vedėja Laura Steponkienė. Tel. 596211 

 

Vedėja                                                                                                                      Laura Steponkienė 


